

## **BESCHLUSSAUSFERTIGUNG**

Umbesetzungen in Gremien des Krankenhauszweckverbands, der Klinikum Ingolstadt GmbH und deren Tochterunternehmen sowie in der Kommission für Seniorenarbeit und im Beirat für Gleichstellungsfragen

(Referent: Oberbürgermeister Dr. Lösel)

## Beratungsabfolge

Sitzung	Datum	Beschlussqualität
Stadtrat	30.07.2015	Entscheidung

# Antrag:

- I. Herr Thomas Thöne wird auf eigenen Antrag mit Ablauf des 31.07.2015 aus folgenden Gremien entlassen; der dargelegte wichtige Grund für die Niederlegung der Ämter wird anerkannt:
  - Verbandsversammlung des Krankenhauszweckverbands
  - Verbandsausschuss des Krankenhauszweckverbands
  - Rechnungsprüfungsausschuss des Krankenhauszweckverbands
  - Aufsichtsrat der Klinikum Ingolstadt GmbH (AKG)
  - Aufsichtsrat der Klinikum Ingolstadt Alten- und Pflegeheim GmbH (AAuPKG)
  - Aufsichtsrat der Klinikum Ingolstadt Beteiligungsgesellschaft mbH (ABKG)
  - Aufsichtsrat der Klinikum Ingolstadt Dienstleistungs- und Gebäudemanagement GmbH (ADLGKG)
  - Beirat für Gleichstellungsfragen (GIStB)
  - Kommission f
    ür Seniorenarbeit (SK)
- II. Ab dem 01.08.2015 werden die nachfolgend genannten Gremien wie folgt besetzt:
  - 1. Verbandsversammlung des Krankenhauszweckverbands:
    - a) Herr Robert Bechstädt wird zum Verbandsrat berufen; er tritt die Nachfolge von Herrn Thomas Thöne an.
    - b) Herr Jörg Schlagbauer wird zum stellvertretenden Verbandsrat berufen; er tritt die Nachfolge von Herr Robert Bechstädt an.
  - 2. Kommission für Seniorenarbeit:
    - a) Frau Sabine Leiß wird zum Mitglied berufen; sie tritt die Nachfolge von Herrn Thomas Thöne an.
    - b) Frau Petra Volkwein wird zum Stellvertreter berufen; sie tritt die Nachfolge von Frau Sabine Leiß an.

- Beirat für Gleichstellungsfragen:
   Herr Dr. Manfred Schuhmann wird zum Mitglied berufen; er tritt die Nachfolge von Herrn
   Thomas Thöne an.
- III. Der Verbandsversammlung des Krankenhauszweckverbands wird folgendes vorgeschlagen:
  - 1. Ab dem 01.08.2015 wird Frau Petra Volkwein zum Mitglied des Verbandsausschusses des Krankenhauszweckverbands bestellt; sie tritt die Nachfolge von Herrn Thomas Thöne an.
  - 2. Ab dem 01.08.2015 wird Herr Dr. Anton Böhm zum Mitglied des Rechnungsprüfungsausschuss des Krankenhauszweckverbands bestellt. Er tritt die Nachfolge von Herrn Thomas Thöne an.
  - 3. Ab dem 01.08.2015 wird Herr Dr. Manfred Schuhmann zum stellvertretenden Mitglied des Rechnungsprüfungsausschuss des Krankenhauszweckverbands bestellt. Er tritt die Nachfolge von Herrn Dr. Anton Böhm an.
- IV. Dem Krankenhauszweckverband wird vorgeschlagen, ab dem 01.08.2015 als Nachfolger von Herrn Thomas Thöne Herrn Dr. Anton Böhm in die nachfolgend genannten Gremien zu entsenden:
  - Aufsichtsrat der Klinikum Ingolstadt GmbH (AKG)
  - Aufsichtsrat der Klinikum Ingolstadt Alten- und Pflegeheim GmbH (AAuPKG)
  - Aufsichtsrat der Klinikum Ingolstadt Beteiligungsgesellschaft mbH (ABKG)
  - Aufsichtsrat der Klinikum Ingolstadt Dienstleistungs- und Gebäudemanagement GmbH (ADLGKG)

## Beschluss:

#### Stadtrat vom 30.07.2015

#### Mit allen Stimmen:

- . Herr Thomas Thöne wird auf eigenen Antrag mit Ablauf des 31.07.2015 aus folgenden Gremien entlassen; der dargelegte wichtige Grund für die Niederlegung der Ämter wird anerkannt:
  - Verbandsversammlung des Krankenhauszweckverbands
  - Verbandsausschuss des Krankenhauszweckverbands
  - Rechnungsprüfungsausschuss des Krankenhauszweckverbands
  - Aufsichtsrat der Klinikum Ingolstadt GmbH (AKG)
  - Aufsichtsrat der Klinikum Ingolstadt Alten- und Pflegeheim GmbH (AAuPKG)
  - Aufsichtsrat der Klinikum Ingolstadt Beteiligungsgesellschaft mbH (ABKG)
  - Aufsichtsrat der Klinikum Ingolstadt Dienstleistungs- und Gebäudemanagement GmbH (ADLGKG)
  - Beirat für Gleichstellungsfragen (GIStB)
  - Kommission für Seniorenarbeit (SK)
- Ab dem 01.08.2015 werden die nachfolgend genannten Gremien wie folgt besetzt:

- 4. Verbandsversammlung des Krankenhauszweckverbands:
  - c) Herr Robert Bechstädt wird zum Verbandsrat berufen; er tritt die Nachfolge von Herrn Thomas Thöne an.
  - d) Herr Jörg Schlagbauer wird zum stellvertretenden Verbandsrat berufen; er tritt die Nachfolge von Herr Robert Bechstädt an.
- 5. Kommission für Seniorenarbeit:
  - c) Frau Sabine Leiß wird zum Mitglied berufen; sie tritt die Nachfolge von Herrn Thomas Thöne an.
  - d) Frau Petra Volkwein wird zum Stellvertreter berufen; sie tritt die Nachfolge von Frau Sabine Leiß an.
- 6. Beirat für Gleichstellungsfragen:

Herr Dr. Manfred Schuhmann wird zum Mitglied berufen; er tritt die Nachfolge von Herrn Thomas Thöne an.

- . Der Verbandsversammlung des Krankenhauszweckverbands wird folgendes vorgeschlagen:
  - 4. Ab dem 01.08.2015 wird Frau Petra Volkwein zum Mitglied des Verbandsausschusses des Krankenhauszweckverbands bestellt; sie tritt die Nachfolge von Herrn Thomas Thöne an.
  - 5. **Zum nächstmöglichen Zeitpunkt** wird Herr Dr. Anton Böhm zum Mitglied des Rechnungsprüfungsausschusses des Krankenhauszweckverbandes bestellt. Er tritt die Nachfolge von Stadtrat Thomas Thöne an.
  - 6. **Zum nächstmöglichen Zeitpunkt** wird Herr Dr. Manfred Schuhmann zum stellvertretenden Mitglied des Rechnungsprüfungsausschuss des Krankenhauszweckverbands bestellt. Er tritt die Nachfolge von Herrn Dr. Anton Böhm an.
- Dem Krankenhauszweckverband wird vorgeschlagen, ab dem 01.08.2015 als Nachfolger von Herrn Thomas Thöne Herrn Dr. Anton Böhm in die nachfolgend genannten Gremien zu entsenden:
  - Aufsichtsrat der Klinikum Ingolstadt GmbH (AKG)
  - Aufsichtsrat der Klinikum Ingolstadt Alten- und Pflegeheim GmbH (AAuPKG)
  - Aufsichtsrat der Klinikum Ingolstadt Beteiligungsgesellschaft mbH (ABKG)
  - Aufsichtsrat der Klinikum Ingolstadt Dienstleistungs- und Gebäudemanagement GmbH (ADLGKG)